2 4 A M S E . Relíquies. 5 2 . 3 . 1-5. V e g e u FI Convent..., op. cit., pàg. 2 9 5 - 2 9 7 . 
2 5 A M S E . Relíquies. 5 2 . 3 , 1. 
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1600. 5 gener. Autenticació del prior dels PP. Dominies de Maastric. 

Cum hoc sit perfidorum hereticorum, Sanctorum Dei ossa de Civitate dispergere et 
eorum reliquias dissipare, piorum autem Catholicorum fidelium Dei.... has reliquias 
congregant et congregata venerati sunt, ego, infra scriptus, attestor quod Bartholomeus 
Sardanus, natione hispanus, de nostro conventi! Traiectensium praedicatorum recepii 
reliquias de quodam nostro thesauro spirituali, in primis partem de brachio divi Petri 
apostoli, de brachio Sti. Laurentii, de sancto Servano, episcopo Traiecten., de capite Sii. 
Benedicti, de Sta. Caecilia virgine, de Sto. Remigio, de Sto. Christophoro duas partes, 
uncini brachii, alteram tibiae. Ocularis testis, frater Andreas a Myrita, ordinis 
praedicatorum, prior sum eorumdem. Traiectensium ad Mosam. In Vigilia Epiphaniae. 
Anno Domini 1600. 

Quia inimica plebs haereticorum thecas a Sanctorum reliquias abstulit et vera 
testimonia Sanctorum in speciali prophanavit, non potuinuis inter sanctorum reliquias 
discernere, sed tabiilam antiquum manu scriptum reservantes apud nos, tale damns 
testimonium, in primis, apud nos esse reliquias S. Vincentii, S. Adriani mart., S. Servata, S. 
Barbarne, S Chistophori, S. Lucete Evangelistae, S. Morfemi, S. Leonardi, S. Dominici, S. 
Barnabite, S. Georgii martyris, S. Gertrudis, et aliorum sanctorum. 

Atque de his reliquiis acceptis, dedimus Bartholomeo Cerchili, atque ita fatemur. 

Fr. Andreas a Myrita, prior praedicatorum, manu propria. 

1600. 7, 8 gener. Autenticacions de Fra Joan Baptista Massia O.S.T., capellà de 
l'Exèrcit del Rei Catòlic. 2 7 

Frater Joannes Baptista Massici, Doctor Theologus, Comissarius ac Vicarias 
generalis perpetuus a Sancta Sede Apostolica deputatus, Ordinis Sanctissimae Trinitaris 
Redemptionis Captivorum, Sacellanus Maior ac contionator Exercittts Regis Catholici ac 
in eodem vices gerens Vicarii generalis Apostolici, etc. Omnibus ac singulis praesentes 
litteras inspecturis, lecturis pariter et audituris, notimi facimus et attestamur Moniales 
Monasterii Sanctae Gertrudis Buricen., in nostra praesentia, Bartholomeo Cerchili, militi 
hispano, caput integrum unius Undecim millium Virginum dedisse; fratres etiam 
Monasterii Sancii Dominici, Traiectentium, has Sanctorum Reliquias, de brachio Sancii 
Petri Apostoli, de brachio Sancii Laurentii martiris, de Sancto Servasio, de Capite Sancii 
Benedicti Abbatis, de Sancta Cecilia Virgine, digitimi ac partem costae, alias quoque 
reliquias Sancii Remigii Remensis Episcopi, duas particulas tibiae et brachii Scinoti 
Christophori, duas etiam particulas Sanctorum Cosmae et Damiani, denteai etiam Sanctae 
Apollonae Virginis et Martiris. 

Quas quidem Sanctorum reliquias vere tales esse quedes hie referuntur pro certo 
habemus, quia a tempore immemorabili in praedictis monasteriis in verbo sacerdotis 
servatos fuisse jurarunt. Dictoqtte Bartholomeo Cerchiti gratis et pro Deo dederunt, cum 
Iute conditione, ut in Monasterio Monialium Sancti Geronimi Maioricen. ubi magis Deus 
glorificetur in Sanctis suis, ve! in Parrochiali Ecclesia Sanctae Fidei reponere eas ciuciato 
primiim curet. 

Quare ut fides certa adhibeatur in judicio et extra, ad requisitionem ejitsdem, 
praesentes litteras marni nostra et secretarli nostri subscriptas et sigilli impressione 

2 , 1 A M S E . Relíquies. 5 2 . 3 . 2. 3 
2 7 A M S E . Relíquies. 5 2 . 3 , 4 - 5 . 
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signatas, expediri et communiri iussimus, in exercitu et partibus Westphaliae, sub anno a 
nativitate Domini millessimo sexcentessimo, die vero septima mensis Januarii, in nostris 
aedibus, praesentibus honorabilibus dominis Geronimo de la Cruz et Ferdinando de la 
Mota, Capitaneis, ac Ferdinando de la Vanderù ac Francisco Martinez, signiferis liujus 
exercitus, ad haec vocatis et rogatis, et special iter assumptis. 

Frater Joannes Bapta. Massia. 

De mandato sitae Reverendae Paternitatis, Frater Petrus Navarro, secretarius. 

Frater Joannes Baptista Massia, sacrae Theologiae doctor, Comissarius ac Vicarius 
generalis perpetuus a Sancta Sede Apostolica deputatus, Ordinis Sanctissimae Trinitatis et 
Captivorum, Sacellanus Maior ac praedicator, necnon Vices gerens Vicarii generalis in 
Exercitu Catholici Hispaniarum Regis, etc. Omnibus et singulis praesentes litteras 
inspecturis salutem. Notum sit qualiter Bartholomeus Cerdan, indes hispanus, ex hoc 
nostro exercitu stipendiarius, ex aliquibus locis Wesphaliae, Frissiae ac Brabantiae 
nonullas sanctas Reliquias ex diversis sacris locis sibi procurava, praesertim ex 
Monasterio Trajectensi Sti. Dominici Leodien, dioec, ubi has sanctorum reliquias dono 
dederunt: partem non parvam Sti. Vincentii martiris, partes parvas Sti. Adriani martiris, 
Sti. Servata Epi. et confessoris, Stae. Barbarae Virginis et martiris, Sti. Christophori 
martiris, Sti. Lucae Evangelistae non parvam quantitatem, Sti. Leonardi, Sti. Dominici tres 
particulas, Sti. Barnabe Apostoli, partem fere integrum et magnani Sti. Georgii martiris, 
Stae. Gertrudis et aliorum sanctorum, cum hac conditione ut in Monasterio Sancti 
Hieronimi monialium Maioricensi eas collocaret. 

Quod vel misericordia Dei permittente vel disponente factum fuisse cernimus, 
quemadmodum patriarcha Jacob ejusque filius Joseph natis suis et legato testamento 
mandarunt ut ossa eorum Inter prophanos egiptios non relinquerent, sed ad terram 
promissionis transportarent, hinc ducta christianorum et fidelium plebs etiam ossa 
sanctorum et religiose colit, et de locis suspectis ad loca tuta et catholica, ubi magis 
glorificatur Deus in Saudis suis, transportat. Ideoque per praesentes fidein facimus has 
easdem reliquias vere esse tales quales lue referuntur, quae, ut in judicio et extra fidem 
faciant, praesentes manu nostra subscriptas et sigillo impressione munitas dedimus odavo 
mensis Januarii 1600.